

**Renovarea si dotarea unei grupe
existente pentru grupa de cresa
la Gradinita "Viorele" din satul
Puhoi, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/25 001
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 11 401,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	12,000	21,00 21,00	252,00 252,00
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inalțimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,700	1 990,20 315,00	3 383,34 535,50
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,000	278,64 41,72	3 343,65 500,64

	Total	lei	6 978,99
	Fondul social	24,00 %	309,15
	Transportare materialelor	10,00 %	539,85
	Total	100,00 +	7 827,99
	Cheltuieli de regie	14,50 %	1 135,06
	Total	100,00 +	8 963,05
	Beneficiu de deviz	6,00 %	537,78
	Total	100,00 +	9 500,83
	TVA	20,00 %	1 900,17
			11 401,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 288,14

Intocmit

PINTURA CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea si dotarea unei grupe
existente pentru grupa de cresa
la Gradinita "Viorele" din satul
Puhoi, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02/25 001
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 11 401,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/25 001:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,545	70,00	458,15
2.	7129020012800	Pavator	h-om	6,962	70,00	487,34
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,600	70,00	252,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,105	70,00	77,35
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,190	70,00	13,30
		Total manopera				1 288,14

Materiale:

1.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,060	450,00	27,00
2.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,456	450,00	205,20
3.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,200	2,60	49,92
4.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	158,400	2,60	411,84
5.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	12,180	172,50	2 101,05
6.	266310210000015	Beton C12/15	m3	1,760	1 450,00	2 552,00
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,240	200,00	48,00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,172	20,00	3,44
		Total materiale de construcții				5 398,45

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,425	600,00	255,00
2.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,680	55,00	37,40
		Total utilaje de construcții				292,40

Total	lei	6 978,99
Fondul social	24,00 %	309,15
Transportare materialelor	10,00 %	539,85
Total	100,00 +	7 827,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 135,06
Total	100,00 +	8 963,05

Beneficiu de deviz	6,00 %	537,78
Total	100,00 +	9 500,83
TVA	20,00 %	1 900,17

Total deviz: **11 401,00**

Intocmit

PINTURA CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea si dotarea unei grupe existente Investitor
pentru grupa de cresa la Gradinita "Viorele"
din satul Puhoi, raionul Ialoveni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
2	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 990,20 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	266310210000015	Beton C12/15	m3	1,0250	1 450,00	1 501,18
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	55,00	22,00
3	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			278,64 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	1,0150	172,50	175,09
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	450,00	17,10
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	200,00	4,00

APROBAT:

Intocmit
PINTURA CONS SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Puhoi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.